
Muslimské Maledivy se radikalizují. Zakázaly
oslavy Vánoc, přestože jsou závislé na
cestovním ruchu
- CZ24 News | 27. prosince 2023

MALEDIVY: Už nějakou dobu se dovolenková destinace, oblíbená i u bohatších Evropanů,
výrazně radikalizuje – a to bez ohledu na zřejmé dopady na cestovní ruch.

Už před několika lety se vyskytly případy, kdy byly Evropanky pokutovány za to, že se na veřejnosti
objevily příliš odhalené (většinou v plavkách mimo pláž) a vloni došlo během oslav „světového dne
jógy“ k dalším incidentům.

Ostrovy tak již přestávají být lákadlem pro bohaté Evropany, kteří se zřejmě časem přeorientují na
jiné destinace. Maledivy byly také navíc oblíbenou destinací movitějších Indů, kteří již vyzývají k
bojkotu, neboť odmítají podporovat dobyvačný islám, se kterým sami ve své domovině mnohdy marně
bojují.

Nová Maledivská vláda podle všeho zavádí poněkud tvrdší právo šaría, takže boháči z
nemuslimských zemí by se měli pomalu, ale jistě, poohlížet po náhradních destinacích, pokud se tedy
nechtějí podřizovat právu šaría…

V neděli 24. prosince vydala maledivská policie prohlášení, ve kterém nabádá veřejnost, aby
nepořádala žádné vánoční oslavy na žádném obydleném ostrově na Maledivách. Je třeba zmínit, že
Maledivy jsou jednou ze sousedních zemí Indie, kde žije 98 % muslimské populace.

Ve zprávě policie se uvádí, že Vánoce jsou křesťanským svátkem, který se slaví v souvislosti s Novým
rokem a že takové aktivity jsou zakázány zákony a předpisy Malediv.

„Takové činnosti jsou zakázány zákony a předpisy Malediv. Proto by se na žádném z ostrovů neměly
konat žádné aktivity na oslavu Vánoc a v rámci právního rámce budou podniknuty kroky proti těm,
kteří takové aktivity provádějí,“ uvádí se v oficiálním prohlášení maledivské policie.

Policejní doporučení zmiňuje, že každý, kdo bude slavit Vánoce nebo jakoukoli podobnou podobnou
aktivitu na ostrovech, bude muset čelit právním krokům.

Pozoruhodné je, že k tomu dochází měsíc poté, co se novým prezidentem země stal pročínský
Mohammad Moizzu. Nově zvolený prezident je všeobecně považován za sympatizanta čínských
zájmů v zemi a méně už Indie, obřího souseda Malediv a tradičního bezpečnostního a ekonomického
partnera.

Mohammad Moizzu, který věří v protiindickou agendu, poprvé navštívil Turecko poté, co se stal
prezidentem, zatímco dosud bylo tradicí, že po složení přísahy na Maledivách prezident nejprve
navštívil Indii.

Maledivy jsou ostrovní zemí, jejíž ekonomika je založena na cestovním ruchu a Maledivy navštěvují
lidé různých náboženství a komunit z různých zemí světa. Uprostřed toho zní trochu zvláštně vydávat
veřejné varování proti určitému náboženství v takové zemi.

Je třeba poznamenat, že islamisté v červnu 2022 také narušili oslavy Dne jógy na Maledivách.

https://cz24.news/muslimske-maledivy-se-radikalizuji-zakazaly-oslavy-vanoc-prestoze-jsou-zavisle-na-cestovnim-ruchu/
https://cz24.news/muslimske-maledivy-se-radikalizuji-zakazaly-oslavy-vanoc-prestoze-jsou-zavisle-na-cestovnim-ruchu/
https://cz24.news/muslimske-maledivy-se-radikalizuji-zakazaly-oslavy-vanoc-prestoze-jsou-zavisle-na-cestovnim-ruchu/
https://www.opindia.com/2023/12/maldives-police-bar-christmas-celebrations-on-inhabited-islands/
https://vacationtomaldives.com/local-life/religion/#:~:text=FAQ-,What%20is%20the%20Main%20Religion%20of%20Maldives%3F,98%25%20of%20the%20island's%20population.
https://aonews.mv/en/post-6556
https://www.aljazeera.com/news/2023/10/1/who-is-mohamed-muizzu-maldivess-pro-china-president-elect
https://hindi.oneindia.com/news/international/maldives-police-advises-public-to-not-celebrate-christmas-in-any-inhabited-island-863959.html


Islamisté vstoupili na stadion Galolhu, kde lidé cvičili jógu na osmý Mezinárodní den jógy. Vytrhali
vlajky na stadionu a použili je k útokům na účastníky.

 

ZDROJ

Zpracoval: Slovanka/Necenzurovaná Pravda

https://necenzurovanapravda.cz/2023/12/maledivy-zakazaly-oslavy-vanoc-prestoze-jsou-zavisle-na-cestovnim-ruchu/

